
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 2 de março de 2021 Ano IX - Edição nº 01402 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F37F2224E9D6AD4114C48AB406799F7B



terça-feira, 2 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• ERRATAS DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO - DISP. 025-2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO

• PORTARIA SMEELJ 003/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F37F2224E9D6AD4114C48AB406799F7B



terça-feira, 2 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

ERRATA AO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
025/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços 
de manutenção em mecânica em veículos e máquinas pesadas da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos, torna pública e oficializa a presente 
“ERRATA” ao Extrato de Ratificação e Homologação – Dispensa nº 025/2021, publicado 
no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 01400 |, na edição de sexta-feira, 26 
de fevereiro de 2021, conforme disposições a seguir alinhavadas:  

 1 - Onde se lê:  
“Uauá, 03 de fevereiro de 2021”. 

Leia-se:  
“Uauá, 12 de fevereiro de 2021”. 

Uauá-BA, 02 de março de 2021.  
Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA889DF0037B0CAF525EC3084B7E6F1A

terça-feira, 2 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 2 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2021 

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas 
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 
tem por objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção 
em mecânica em veículos e máquinas pesadas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Transportes e Serviços Públicos, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao 
Extrato do Contrato nº 027/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - 
Edição nº 01400 |, na edição de sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021, conforme 
disposições a seguir alinhavadas:  

 1 - Onde se lê:  
“VIGÊNCIA: 03/02 à 03/05/2021 – DATA DA ASSINATURA: 03/02/2021”. 

Leia-se:  
“VIGÊNCIA: 12/02 à 12/05/2021 – DATA DA ASSINATURA: 12/02/2021”. 

Uauá-BA, 02 de março de 2021.  
Pedro Morais Ribeiro 
Presidente da COPEL 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA889DF0037B0CAF525EC3084B7E6F1A

terça-feira, 2 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 2 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que 
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0045/2021 foram 
alcançadas, nos termos do art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e 
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 039/2021, 
determinando a celebração de contrato em favor de R. P. DOS SANTOS PEÇAS, inscrita 
no CNPJ sob o nº 07.848.061/0001-52, para que produza os efeitos legais pertinentes. 
Uauá, 10 de fevereiro de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B359BC482D856005D260BC5593D23B4E

terça-feira, 2 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 2 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

                                                                                                                                                                                          
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2021 
 

PROC. ADM.: 0045/2021 – DISPENSA: 039/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II 
da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: R. P. DOS SANTOS PEÇAS – CNPJ: 
07.848.061/0001-52 – OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de manutenção veicular, com reposição de peças, visando atender às 
demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Públicos e 
a Secretaria Municipal de Saúde – VALOR: R$ 16.825,00 (dezesseis mil, oitocentos e 
vinte e cinco reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.09 / 12.12; ATIVIDADE: 
2.046 / 2.013; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; FONTE: 00/02/14; – 
VIGÊNCIA: 10/02 à 10/05/2021 – DATA DA ASSINATURA: 10/02/2021. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B359BC482D856005D260BC5593D23B4E

terça-feira, 2 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 2 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01402 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SECRETARIA MUNICTPAL DA EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. 
Praça São João Batista, s/n°- Centro, Uauá/Bahia - Brasil- CEP: 48.950-000. 

E-mail· sec.educacao.2028@gmail.com 

PORTARIA SMEELJ N° 003/2021 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, 

ESPORTE, LAZER 
E JUVENTUDE 

"Altera o prazo para recadastramento geral dos 

servidores da Secretaria Municipal de Educação, 

fLxado pela Portaria SMEELJ o.0 002/2021, e dá 

outras providências." 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E 

JUVENTUDE DE UAUÁ, Estado da Bahia, com base em suas atribuições legais, e 

considerando as medias impostas (pelo Estado c Município) para o combate a disseminação da 

COVID-19, e a fim de se evitar maiores prejuízos aos servidores em educação, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 Alterar o prazo para o recadastramento geral dos servidores públicos municipais ati,·os 

vinculados à Secretaria Municipal de Educação do Município de Uauá, que acontecerá no pcóodo 

de 08 a 12 de março de 2021. 

Art. 2.0 A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, mantendo-se vigentes os 

demais dispositivos da Porta.ria SMEELJ n.0 002/ 2021. 

02 de março de 2021. 

Secretário M11nicipal de Educação, Esporte, La:::;_er e ]mvmt11de 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F37F2224E9D6AD4114C48AB406799F7B


		2021-03-02T12:37:14-0300




